

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ASIAN CITRUS HOLDINGS LIMITED

亞洲果業控股有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：73)

截至二零二三年十二月三十一日止六個月 中期業績公告

亞洲果業控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止六個月(「回顧期間」)之未經審核綜合業績，連同截至二零二二年十二月三十一日止六個月之比較數字。

經營業績

	截至十二月三十一日 止六個月		變動(%)
	二零二三年 (未經審核) 人民幣百萬元	二零二二年 (未經審核) 人民幣百萬元	
已申報財務資料			
收入	61.3	21.1	190.5
其他收入	1.5	5.8	-74.1
除所得稅前虧損	(11.7)	(18.9)	-38.1
本公司擁有人應佔虧損	(11.8)	(18.6)	-36.6
本公司擁有人應佔 每股基本虧損(人民幣)	(94.82)分	(158.71)分	-40.3

財務狀況

	於二零二三年 十二月 三十一日 (未經審核) 人民幣百萬元	於二零二三年 六月 三十日 (經審核) 人民幣百萬元	變動(%)
	總資產	179.8	
流動資產淨值	67.0	59.6	12.4
現金及現金等價物	24.0	26.1	-8.0
總權益	151.1	148.0	2.1
流動比率	3.84	2.72	41.2

主席報告

本人謹此代表董事會，欣然向本公司股東呈報本集團於回顧期間的最新發展、業務進程及中期業績。

回顧

於回顧期間內，本集團透過集中改善業務及開拓新商機以於長遠而言改善股東整體回報，迎接瞬息萬變及充滿挑戰的經營環境。本集團已於回顧期間內成功完成供股(定義見下文)以改善本集團的財政狀況及補充本集團的營運資金以擴展及發展本集團的核心業務。

於2019冠狀病毒病相關限制措施放寬及撤銷後，本集團喜見中華人民共和國(「中國」)的本地經濟活動得到提升。然而，本集團亦注意到經濟活動於解封後的初期復甦情況已於回顧期間內回復至正常水平。為刺激中國經濟增長，中國政府已推出優惠政策，如降低銀行貸款最優惠利率及儲備要求，從而提升經濟流通性。在此背景下，本集團在策略及營運管理方面採取保守態度。

本集團的栽種、培植及銷售農產品業務(「種植業務」)主要專注於百香果。由於2019冠狀病毒病封控期間農民無法進入農地，使柑橘果樹未能得到妥善護養，許多柑橘樹受蟲害、黃龍病及／或柑橘潰瘍病的嚴重影響，故此本集團的柑橘類水果種植業務於回顧期間內處於整合階段。隨著本集團繼續謀求方法改善水果質素以及農作物收成，本集團亦利用專業知識自行監察及管理水果種植業務的固有風險，確保本集團能夠盡可能及時發現及解決可能影響本集團收成質素的問題。

就本集團的水果分銷業務(「**水果分銷業務**」)而言，考慮到業務環境及本集團的發展需求，誠如二零二四年一月所公佈，本集團將部分所得款項淨額(原定用於在廣東省建立綜合分銷中心以提供水果分銷業務的加工水果增值服務)重新分配至種植業務於廣西省的果園，以提升資源分配的整體效率。作為水果分銷商，本集團將致力採購並提升各種水果以滿足本集團的客戶需求。在激烈的競爭下，中國經濟持續復甦及約於二零二三年三月底收購完成後本公司全資附屬公司陝西品尚農產品貿易有限公司(「**陝西品尚**」)對水果分銷業務的發展帶來貢獻，有關收入較去年同期錄得增加。

於二零二二年分銷及安裝空調業務(「**空調分銷業務**」)在梅州設立業務據點後，本集團一直於中國本地市場尋找不同地理位置，並於二零二三年將空調分銷業務擴展至深圳市場。於回顧期間內，本集團於空調分銷業務所作努力及承諾已獲得回報，收入按期間增加至約人民幣35.9百萬元。此外，本集團亦能夠使空調分銷業務的分部業績較去年同期有所改善。

前景

展望將來，本集團預計本地消費將在「三頭馬車」增長格局中擔當更主要角色。儘管情況充滿挑戰，惟本集團保持審慎樂觀，認為中國政府的有利政策將繼續在本地創造利好營商環境。在管理團隊支持下，本集團將自信地在生生不息及競爭激烈的市場形勢中尋找不同業務的商機。

透過成本控制及管理 etc 內部程序改革種植業務的改善工作將會繼續。本集團亦將繼續透過評估各種水果的利潤水平，開拓及優化本集團的水果產品組合。本集團對百香果種植業務保持審慎樂觀，將會評估透過種植不同種類水果以多元化水果產品組合的可行性並於適當時付諸實行，從而減輕對本集團現有水果產品組合的依賴。

本集團水果分銷業務的業務模式主要重點依舊為於中國採購及分銷一系列水果，本集團已建立具質素水果供應商網絡、與現有客戶維持業務關係及與新客戶打好關係。本集團網絡裡的可信賴高品質水果供應商的穩定供應仍然在水果分銷業務扮演關鍵角色。

透過與一家供應商訂立框架協議取得穩定的空調供應，有效期限於截至二零二五年六月三十日止年度方屆滿，空調分銷業務藉此在市場站穩陣腳，初步進駐梅州，日後本集團將投放更多資源於深圳市場，務求令銷售額穩定增長。本集團將繼續開發空調分銷業務及售後服務，從而進一步擴闊本集團的收入來源。

多元化業務組合的進度及本集團在充滿挑戰的業務環境營運表現的堅韌能力使本集團受惠。展望將來，本集團將於中國積極開拓新商機，並繼續加強本集團的核心能力。

致謝

本人謹此代表董事會誠摯感謝各位尊貴股東、客戶及業務夥伴一直以來對本公司的支持和信賴。本人亦藉此機會向努力不懈的管理團隊及員工表達深切謝意，就他們於回顧期間內為本集團的竭誠努力及寶貴貢獻致謝，期望本集團繼續譜寫璀璨未來。

主席
李梓瑩

二零二四年二月二十八日

管理層討論與分析

展望

於二零二四年，隨著中國水果種植及分銷行業很可能維持激烈競爭，我們將維持謹慎。由於我們樂觀認為中國經濟整體逐步增長，我們亦確認有關改善會在一段時間內無法保持平衡，倘消費者信心出現任何預計以外的不利變動，均可能對本集團水果的需求造成影響。因此，本集團將會於制訂種植業務及水果分銷業務的策略時保持審慎。鑑於中國整體經濟的長期增長潛力及當地消費者消費能力增加，董事會對種植業務及水果分銷業務的長遠前景保持審慎樂觀。

空調分銷業務一直為本集團貢獻重要收入，為本集團主要收入來源之一，本集團將繼續投放資源擴大業務規模並改善營運效率。由於近年夏季氣溫日益炎熱，空調已日漸成為中國住戶的必需品，故本集團相信空調分銷業務將於二零二四年維持穩健增長。

業務回顧

於回顧期間內，本集團種植業務的農產品主要包括在本集團位於中國廣西的合浦種植場（「合浦種植場」）栽種及培植的百香果。作為批發商，本集團已向中國分銷商出售該等水果。為提升業務整體表現，本集團監察及評估其水果在財務上的可行性及回報，尋求方法改善水果品質及其收穫的產量，積極管理其種植業務，盡可能及時識別及解決可能影響本集團農作物品質的問題。然而，2019冠狀病毒病封控期間柑橘果樹未能得到妥善護養，許多柑橘樹受蟲害、黃龍病及／或柑橘潰瘍病的嚴重影響，故此本集團的柑橘類水果種植業務於回顧期間處於整合階段。於回顧期間內，本集團錄得收入約人民幣0.06百萬元。

就水果分銷業務而言，本集團繼續發展及鞏固與供應商及客戶的關係。儘管水果分銷業務競爭仍然激烈，但隨著中國經濟逐步復甦，加上於收購後綜合計算陝西品尚後的收入貢獻，故本集團於回顧期間內錄得收入約人民幣25.4百萬元。

就於二零二二年開展的空調分銷業務而言，本集團主要在中國從事空調分銷及安裝服務，以及提供空調售後服務。空調分銷業務於深圳建立據點後繼續發展。於回顧期間內，本集團收入獲得理想增長，錄得收入約人民幣35.9百萬元。由於中國住戶對空調的需求增加，故本集團空調分銷業務的策略為進一步擴大客戶群，於未來獲得更大量的銷售訂單。

財務回顧

收入

本集團於回顧期間錄得收入約人民幣61,300,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣21,100,000元)。

本集團業務分為三個分部，即(i)種植業務；(ii)水果分銷業務；及(iii)空調分銷業務。

以下為按分部劃分的本集團收入分析。

	截至十二月三十一日		變動(%)
	止六個月		
	二零二三年	二零二二年	
	人民幣千元	人民幣千元	
種植業務	57	574	-90.1%
水果分銷業務	25,386	673	3,672.1%
空調分銷業務	35,905	19,898	80.4%
總計	<u>61,348</u>	<u>21,145</u>	190.1%

於回顧期間，本集團在合浦種植場的百香果收成季節完結後，錄得收入約人民幣60,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣600,000元)，較去年同期減少約90.1%。收入減少主要由於回顧期間內合浦種植場天氣情況惡劣，導致收成的質量未如理想。

就水果分銷業務而言，本集團於回顧期間錄得收入約人民幣25,400,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣700,000元)，較去年同期大幅增加約3,672.1%。儘管經營環境充滿挑戰，中國整體經濟正逐漸從疫情復甦。此外，本集團於二零二三年三月底前已完成收購陝西品尚，該公司主要從事農產品分銷及銷售，在陝西省擁有全面的銷售網絡。於回顧期間，陝西品尚為分部收益作出重大貢獻。

空調分銷業務方面，本集團錄得收入約人民幣35,900,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣19,900,000元)。空調分銷業務於二零二一年十二月完成收購深圳市金龍建設工程有限公司(「金龍建設」)後方開始。於回顧期間，本集團向品牌擁有人購入空調，於中國梅州市的電器店出售。在梅州建立業務據點後，本集團繼續探索及擴展其空調分銷業務至深圳市場。於二零二三年二月三日，本集團與供應商訂立框架協議，確保空調供應穩定，從而滿足客戶需求。地理區域的擴展使收益激增。

其他收入

於回顧期間，本集團錄得其他收入約人民幣1,500,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣5,800,000元)，主要包括與個體農戶訂立之各份業務合作協議產生的管理收入、政府補貼及向由本公司一名主要股東擔保的獨立第三方貸款而產生的利息收入。

員工成本

於回顧期間，本集團的員工成本約為人民幣5,600,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣5,300,000元)。員工成本輕微增加約5.7%，乃主要由於(i)陝西品尚產生員工成本，而有關成本於去年同期尚未併入財務業績；(ii)金龍建設員工人數較去年同期增加，使支付的員工成本上升；及(iii)被合浦種植場人數減少所抵銷。

分銷及其他營運開支

於回顧期間，本集團的分銷及其他營運開支約為人民幣500,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣900,000元)，主要包括運送水果及空調所產生的運輸成本。

一般及其他行政開支

於回顧期間，本集團的一般及其他行政開支約為人民幣7,800,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣5,700,000元)，主要包括法律及專業費用、辦公物業開支及種植場保安支出。回顧期間的一般及其他行政開支較去年同期增加，乃由於企業行動(如供股)所產生的費用。

所得稅

於回顧期間，本集團的所得稅開支約為人民幣70,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：所得稅抵免約人民幣300,000元)，主要包括就本集團的水果分銷業務及空調分銷業務在中國所產生的溢利所徵收及應繳的企業所得稅。

本公司擁有人應佔虧損

於回顧期間，本公司擁有人應佔虧損約為人民幣11,800,000元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣18,600,000元)。回顧期間的下跌乃主要由於(i)物業、廠房及設備並無減值虧損；(ii)以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產公允價值收益；(iii)貿易及其他應收帳款或應收貸款的預期信用虧損(「**預期信用虧損**」)撥備撥回；及(iv)被其他收入下跌所抵銷。

風險因素

本集團容易受下文所載的若干風險因素影響。

種植業務

氣候轉變及自然災害

本集團的種植場面臨受氣候變化及自然災害破壞的風險。倘合浦地區發生惡劣天氣狀況(如旱災、水災、颱風、冰雹、霜凍及暴雨)及自然災害(如森林火災、疾病、蟲害及蟲禍)，種植業務的生產力很可能因農地及其設備受損而大幅下滑，最終對本集團的收入及財務表現造成不利影響。

合浦種植場的合約安排

合浦種植場包含佔地約46,000畝的農地，位於廣西合浦縣，乃根據將於二零二零年屆滿的業務合作協議(「**協議**」)運作。協議由本集團與合作方(「**合作方**」)訂立，據此，合作方提供農地供種植業務所用及本集團負責提供物業、廠房及設備，並提供肥料、殺蟲劑、勞工、種植技術支援及土壤管理及承擔其成本。據此，本集團將享有合浦種植場所產生收入的90%。

合作方目前按定期審閱及修訂的年租金向若干農地擁有人租賃農地，其已根據於二零零零年(當時中國經濟處於物價指數低迷的發展階段)協定的合理標準定期修訂。隨著中國經濟於過去十年急速發展，農地擁有人經不同方法多次要求加租。為了維持穩定的合作環境，合作方一直與地方政府部門合作與農地擁有人磋商。根據本集團與合作方所訂立的協議及補充協議，除分享合浦種植場收入的10%之外，本集團有義務每月向合作方支付定額款項人民幣500,000元，自二零二三年七月一日起生效。

任何進一步的上調某程度上會推高合浦種植場的營運成本及減低溢利水平。然而，本公司認為合理的租金升幅將有助合作方與農地擁有人推動和諧的合作環境，從而促進種植業務的順暢營運。

水果分銷業務

防控措施解除後，中國於二零二三年下半年正在走出2019冠狀病毒病疫情的低谷。然而，預期中國居民的消費水平需要一些時間恢復。因此，對水果的需求來年可能會以較慢速度復甦，阻礙其發展。

股息

董事會並不建議就回顧期間派付中期股息(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：無)。

資本

於二零二三年十二月三十一日，本公司已發行股份總數為2,980,105,859股(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：2,499,637,884股)。於二零二三年十月十三日，本公司宣佈按每兩股已發行股份可獲發一股供股股份之基準，以每股供股股份0.035港元的認購價進行建議供股，籌集最多約43,700,000港元(未扣除開支)。於二零二三年十一月七日，本公司以供股方式配發及發行480,467,975股每股面值0.035港元的普通股，本公司已發行股份數目增至2,980,105,859股(「供股」)。

流動資金及財務資源

流動資金

於二零二三年十二月三十一日，本集團的銀行借款約為人民幣9,200,000元(二零二三年六月三十日：人民幣3,400,000元)。本集團的現金及現金等價物約為人民幣24,000,000元(二零二三年六月三十日：人民幣26,100,000元)。

於二零二三年十二月三十一日，流動比率及速動比率分別約為3.84及3.64(二零二三年六月三十日：分別為2.72及2.36)。

融資及財務政策

於回顧期間，本集團擁有充足的營運資金，並將繼續採納嚴格的成本控制及審慎的財務政策經營業務。

資產抵押

於二零二三年十二月三十一日，本集團的預付款項約人民幣7,600,000元(二零二三年六月三十日：人民幣4,600,000元)用作銀行借款約人民幣4,200,000元的抵押(二零二三年六月三十日：人民幣3,400,000元)。

淨資產負債率

本集團的淨資產負債率(銀行貸款減現金及現金等價物，再除以權益總額乘以100%)由二零二三年六月三十日約15.3%減至二零二三年十二月三十一日約9.8%。淨資產負債率下跌乃主要由於回顧期間供股所籌集的所得款項部分被銀行借款增加所抵消。

資本承擔

於二零二三年十二月三十一日，本集團的資本承擔約為人民幣10,000,000元(二零二三年六月三十日：無)，主要與對一間合營公司註冊資本承諾出資有關。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年十一月二十四日的公告。

外匯風險

本集團主要因現金及現金等價物以及於香港及美國上市之股本證券(以其營運相關的功能貨幣以外的貨幣計值)而面臨貨幣風險。引起此風險的貨幣主要為港元及美元。本集團以外幣計值的交易相對有限，因此當前面對匯率波動的風險極微，本集團無需使用任何衍生工具合約對沖外匯風險。管理層不時密切監察貨幣匯率的變動管理其外匯風險。

僱員

本集團已採納具競爭力的薪酬方案，旨在吸引、挽留並激勵優秀人員。薪酬待遇與工作表現掛鉤，而釐定薪酬時已考慮業務表現、市場慣例及市場競爭狀況。薪酬方案會每年檢討，包括薪金／工資及其他員工福利，如住宿、酌情花紅、強積金供款及購股權。於二零二三年十二月三十一日，本集團有57名(二零二三年六月三十日：59名)長期僱員。

或然負債

本集團於二零二三年十二月三十一日並無任何或然負債(二零二三年六月三十日：無)。

重大報告期後事項

除中期財務資料附註12所披露者外，二零二三年十二月三十一日後及直至本中期業績公告日期，並無發生其他重大事件。

簡明綜合損益表

截至二零二三年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日 止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
收入	4	61,348	21,145
存貨成本		(59,817)	(19,482)
其他收入	5	1,456	5,766
投資物業之公允價值之變動		(970)	-
生物資產之公允價值減出售成本之 變動產生之已變現收益		-	91
按公允價值計入損益的金融資產之 公允價值變動		3,105	(1,484)
物業、廠房及設備的減值虧損		-	(6,463)
撥回／(計提)貿易應收款項及其他 應收款項預期信貸虧損撥備淨額		71	(1,701)
撥回／(計提)應收貸款預期信貸 虧損撥備淨額		1,696	(139)
物業、廠房及設備以及使用權資產折舊		(4,427)	(4,844)
員工成本		(5,623)	(5,305)
融資成本	6	(295)	(3)
分銷及其他營運開支		(509)	(870)
一般及其他行政開支		(7,779)	(5,652)
除所得稅前虧損	6	(11,744)	(18,941)
所得稅(開支)／抵免	7	(70)	307
本公司擁有人應佔期內虧損		<u>(11,814)</u>	<u>(18,634)</u>
		人民幣	人民幣 (經重列)
本公司擁有人應佔每股虧損 —基本及攤薄	8	<u>(94.82)分</u>	<u>(158.71)分</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二三年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
期內虧損	(11,814)	(18,634)
其他全面(虧損)/收益		
不會重新分類至損益的項目：		
— 外幣換算成呈列貨幣之匯兌差額	(2,376)	3,746
— 分類為按公允價值計入其他全面收益的 金融資產之投資基金的公允價值變動	—	(127)
— 轉撥自用物業至投資物業後之 公允價值調整	—	644
	<u>(2,376)</u>	<u>4,263</u>
其後可能重新分類至損益的項目：		
— 換算海外業務財務報表的匯兌差額(扣除稅項)	<u>1,572</u>	<u>(1,431)</u>
期內本公司擁有人應佔其他全面(虧損)/收益	<u>(804)</u>	<u>2,832</u>
本公司擁有人應佔期內全面虧損總額	<u><u>(12,618)</u></u>	<u><u>(15,802)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

	二零二三年 十二月三十一日 (未經審核) 附註 人民幣千元	二零二三年 六月三十日 (經審核) 人民幣千元
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	19,484	21,892
使用權資產	52,610	54,171
投資物業	14,090	15,060
商譽	2,916	2,916
	89,100	94,039
流動資產		
生物資產	632	2,251
存貨	4,577	12,544
貿易及其他應收款項	9 8,975	9,366
應收貸款	2,708	6,673
預付款項	27,843	14,957
按公允價值計入損益的金融資產	21,927	22,183
現金及現金等價物	24,003	26,099
	90,665	94,073
總資產	179,765	188,112
權益及負債		
資本及儲備		
股本	27,334	22,831
儲備	123,771	125,131
總權益	151,105	147,962

		二零二三年 十二月三十一日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 六月三十日 (經審核) 人民幣千元
負債			
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	9,634	27,014
合約負債		5,097	4,706
租賃負債		521	425
銀行借款		8,371	2,286
應付稅項		13	92
		<u>23,636</u>	<u>34,523</u>
非流動負債			
租賃負債		4,210	4,485
銀行借款		814	1,142
		<u>5,024</u>	<u>5,627</u>
總權益及負債		<u><u>179,765</u></u>	<u><u>188,112</u></u>

中期財務資料附註

1. 編製基準

本中期財務資料已按國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。

中期財務資料已按歷史成本法編製，當中投資物業、按公允價值計入損益之金融資產及按公允價值計量的生物資產除外。編製本中期財務資料所採納之主要會計政策與亞洲果業控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年六月三十日止年度之年度財務報表(「二零二三年財務報表」)所採納者一致，惟預期將於本集團截至二零二四年六月三十日止年度之年度綜合財務報表中反映之若干會計政策及應用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)之修訂本除外，有關詳情載於附註2。

編製符合國際會計準則第34號之中期財務資料時，管理層需按年度至今基礎，對政策的運用以及資產和負債、收入和支出的呈報金額作出判斷、估計和假設。實際結果可能會有別於估計數值。

本中期財務資料載有簡明綜合財務報表及解釋附註。該等附註包括對了解本集團自二零二三年財務報表刊發以來對財務狀況及表現轉變而言屬重大之事項及交易之解釋。簡明綜合財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則編製整份財務報表所需之一切資料。

中期財務資料未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

2. 應用國際財務報告準則之修訂本

本中期財務資料乃按照國際會計準則理事會頒佈的國際會計準則第34號及上市規則的適用披露條文編製。本集團於編製本中期財務資料時，已於本公告涵蓋的整段期間採納於二零二三年七月一日開始的會計期間生效的所有國際財務報告準則連同有關過渡條文。

於本期間，本集團已應用下列國際財務報告準則之修訂本，其於二零二三年七月一日或之後開始的本集團會計期間生效。

國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務公告第2號(修訂本)	會計政策披露
國際會計準則第8號(修訂本)	會計估算的定義
國際會計準則第12號(修訂本)	單一交易產生的資產及負債相關遞延稅項
國際財務報告準則第17號(包括二零二零年十月及二零二二年二月國際財務報告準則第17號(修訂本))	保險合約及相關修訂
國際會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革—第二支柱示範規則

本期間應用國際財務報告準則的修訂本對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

已頒佈但尚未生效的新訂國際財務報告準則及其修訂本

本集團並無提前應用以下已頒佈但尚未生效的新訂國際財務報告準則及其修訂本：

		於以下日期 或之後開始 的會計期間生效
國際會計準則第1號 (修訂本)	附帶契諾的非流動負債	二零二四年一月一日
國際會計準則第7號 (修訂本)	供應商融資安排	二零二四年一月一日
國際會計準則第1號 (修訂本)	將負債分類為流動或非流動	二零二四年一月一日
國際財務報告準則第16號 (修訂本)	售後租回的租賃負債	二零二四年一月一日
國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號 (修訂本)	投資者與其聯營或合營企業之 間之資產出售或注資	待定

本集團正在評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則於首次應用期間預計將造成的影響。到目前為止，本集團尚未發現新準則的任何方面可能對簡明綜合財務報表造成重大影響。

3. 分部資料

就管理而言，本集團的經營業務乃根據其業務性質及所提供的產品及服務而構成及單獨管理。本集團的經營分部各自代表一個策略業務單位，其提供的產品及服務所面臨的風險及回報有別於其他經營分部。本集團可呈報經營分部的詳情概述如下：

種植業務—栽種、培植及銷售農產品

水果分銷業務—分銷各種水果

空調分銷業務—空調分銷及安裝

分部業績、資產及負債

下表為本集團可呈報經營分部的收入及業績分析：

	種植業務		水果分銷業務		空調分銷業務		總計	
	截至十二月三十一日		截至十二月三十一日		截至十二月三十一日		截至十二月三十一日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
業績								
可呈報分部收入及 來自外部客戶收入	57	574	25,386	673	35,905	19,898	61,348	21,145
可呈報分部業績	(8,719)	(11,176)	(1,666)	(2,275)	857	841	(9,528)	(12,610)
未分配企業開支							(2,856)	(6,069)
未分配企業收入							570	45
期內虧損							(11,814)	(18,634)
	種植業務		水果分銷業務		空調分銷業務		總計	
	二零二三年	二零二三年	二零二三年	二零二三年	二零二三年	二零二三年	二零二三年	二零二三年
	十二月	六月	十二月	六月	十二月	六月	十二月	六月
	三十一日	三十日	三十一日	三十日	三十一日	三十日	三十一日	三十日
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
資產								
分部資產	42,931	51,456	67,400	82,254	32,721	30,614	143,052	164,324
未分配企業資產							36,713	23,788
總資產							179,765	188,112
負債								
分部負債	1,174	1,040	5,747	18,933	19,816	18,565	26,737	38,538
未分配企業負債							1,923	1,612
總負債							28,660	40,150

其他分部資料

計入分部損益或分部資產計量的金額：

	種植業務		水果分銷業務		空調業務		未分配		總計	
	截至十二月三十一日止六個月		截至十二月三十一日止六個月		截至十二月三十一日止六個月		截至十二月三十一日止六個月		截至十二月三十一日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
生物資產之公允價值減出售成本										
之變動產生之已變現收益	-	91	-	-	-	-	-	-	-	91
利息收入	3	222	240	161	4	3	2	2	249	388
物業、廠房及設備折舊	(2,716)	(3,451)	(1)	(84)	(2)	(2)	(99)	(15)	(2,818)	(3,552)
使用權資產折舊	-	-	(1,269)	(1,269)	(340)	(23)	-	-	(1,609)	(1,292)
就物業、廠房及設備確認的減值虧損撥備	-	(6,463)	-	-	-	-	-	-	-	(6,463)
就貿易及其他應收款項確認的減值虧損(撥備)/撥回,淨額	-	(1,965)	28	-	43	121	-	143	71	(1,701)
就應收貸款確認的減值虧損撥回/(撥備),淨額	-	(5)	1,725	(134)	-	-	(29)	-	1,696	(139)
撤銷物業、廠房及設備的虧損	-	(554)	-	-	-	-	-	-	-	(554)
撤減生物資產	(145)	(552)	-	-	-	-	-	-	(145)	(552)
添置物業、廠房及設備	412	5,851	3	-	-	8	-	10	415	5,869

地區資料

由於在兩個期間內本集團的收入及經營損益逾90%源於中國及本集團逾90%的非流動資產位於中國，故概無根據國際財務報告準則第8號經營分部呈列地區分部資料。

有關主要客戶的資料

期內佔本集團總銷售超過10%的來自客戶的收入如下：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
客戶A ¹	12,722	— ²
客戶B ¹	9,861	— ²

¹ 來自客戶A及客戶B的收入源於水果分銷業務。

² 來自客戶A及客戶B的收入並未佔本集團截至二零二二年十二月三十一日止六個月的總收入超過10%。

除上文所披露者外，於兩個期間，概無其他客戶貢獻本集團收入總額的10%或以上。

4. 收入

客戶合約的分類收入：

	種植業務 十二月三十一日		水果分銷業務 十二月三十一日		空調分銷業務 十二月三十一日		總計 十二月三十一日	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
銷售水果	57	574	25,386	673	-	-	25,443	1,247
銷售空調	-	-	-	-	35,905	19,898	35,905	19,898
	<u>57</u>	<u>574</u>	<u>25,386</u>	<u>673</u>	<u>35,905</u>	<u>19,898</u>	<u>61,348</u>	<u>21,145</u>

本集團的所有收入均於某個時間點確認。

5. 其他收入

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
銀行利息收入	16	18
股息收入	24	-
匯兌收益，淨額	-	863
租賃修訂的收益	102	-
政府補貼	(i) 390	43
應收貸款利息收入	233	370
管理收入	(ii) 308	4,250
雜項收入	383	222
	<u>1,456</u>	<u>5,766</u>

附註：

- (i) 截至二零二三年十二月三十一日止六個月，本集團確認政府補貼約人民幣390,000元，與中國地方當局給予的農田建設支援有關(二零二二年：人民幣43,000元(相當於約48,000港元)，與香港政府推出的保就業計劃有關)。
- (ii) 本集團已與一名獨立第三方(「合作方」)訂立業務合作協議。根據業務合作協議，於截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止期間，合作方將出資農地，而本集團將出資物業、廠房及設備，以向個別農戶提供農地及設施及產生管理收入。根據業務合作協議，本集團有權收取所產生收入的90%，並於簡明綜合損益表內確認。

6. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損於扣除／(計入)下列各項後列賬：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
(a) 融資成本		
銀行借款利息	180	—
租賃負債利息	115	3
	<u>295</u>	<u>3</u>
(b) 僱員福利開支(包括董事酬金)		
—薪金、津貼及實物利益	5,279	4,974
—退休福利計劃供款	344	331
	<u>5,623</u>	<u>5,305</u>
(c) 其他項目		
物業、廠房及設備折舊	2,818	3,552
使用權資產折舊	1,609	1,292
匯兌收益，淨額	—	(863)
計入一般及其他行政開支之辦公物業開支	1,334	1,398
計入一般及其他行政開支之有關短期租賃之開支	100	79
撇銷物業、廠房及設備之虧損	—	554
撇銷計入一般及其他行政開支之生物資產之虧損	145	552
計入一般及其他行政開支之種植場保安支出	483	492
計入一般及其他行政開支之法律及專業費用	2,497	135

7. 所得稅開支／(抵免)

截至十二月三十一日
止六個月
二零二三年 二零二二年
(未經審核) (未經審核)
人民幣千元 人民幣千元

本期稅項

中國企業所得稅

70

(307)

(a) 本集團根據下述基準就所得稅計提撥備：

- (i) 根據百慕達及英屬處女群島(「英屬處女群島」)規則及規例，本集團毋須繳付相關稅項司法權區任何所得稅。
- (ii) 根據香港的利得稅兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2,000,000港元的溢利將按16.5%的稅率徵稅。未符合利得稅兩級制的集團實體的溢利將繼續以統一稅率16.5%計算。

由於實行利得稅兩級制後涉及的金額被認為對簡明綜合財務報表並不重大，香港利得稅按兩個期間的估計應課稅溢利的16.5%計算。

本集團並無就香港稅項計提撥備，因為本集團於兩個期間均無香港利得稅的應課稅溢利。

- (iii) 本集團乃基於本集團在中國的附屬公司的估計應課稅收入(根據中國有關的所得稅法、其規則及規例釐定)，按各自適用稅率而釐定其中國企業所得稅撥備。

根據中國稅法、規則及規例，從事若干合資格農業業務的企業，可獲若干稅務優惠，包括從有關業務獲取的溢利可全數免繳企業所得稅。廣西合浦冠華農業有限公司於中國從事合資格農業業務，可全數免繳企業所得稅。

其他中國營運實體的適用企業所得稅稅率為25%。

8. 每股虧損

每股虧損乃根據以下各項數據計算：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
用於計算每股基本及攤薄虧損的 本公司擁有人應佔虧損	<u>(11,814)</u>	<u>(18,634)</u>
加權平均股數	千股	千股 (經重列)
用於計算每股基本及攤薄虧損的加權平均普通股股數	<u>12,459</u>	<u>11,741</u>

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止期間，用於計算每股基本及攤薄虧損的加權平均普通股股數已調整／重列，以反映於二零二三年十一月七日供股完成及於二零二四年二月二十一日股份合併(附註12(a))的影響。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，因為概無已發行潛在普通股。

9. 貿易及其他應收款項

	二零二三年 十二月三十一日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 六月三十日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款項總額	3,965	3,022
減：貿易應收款項的預期信貸虧損撥備	<u>(31)</u>	<u>(79)</u>
貿易應收款項淨額(附註(a))	<u>3,934</u>	<u>2,943</u>
已付按金及其他應收款項總額	11,581	12,986
減：其他應收款項的預期信貸虧損撥備	<u>(6,540)</u>	<u>(6,563)</u>
已付按金及其他應收款項淨額(附註(b))	<u>5,041</u>	<u>6,423</u>
貿易及其他應收款項淨額	<u>8,975</u>	<u>9,366</u>

附註：

- (a) 本集團通常向銷售水果的客戶授出30日(二零二三年六月三十日：30日)的信貸期，而對銷售空調的並無授出信貸期，皆因本集團通常要求客戶預先繳付。

本集團尋求在未償還的應收款項中保持嚴緊控制，並設立信貸控制部門減輕信貸風險。逾期結餘會由高級管理層定期檢討。貿易應收款項為免息，且本集團在相關應收款項並無持有任何抵押品。

以下為按到期日的貿易應收款項的賬齡分析(扣除預期信貸虧損撥備)：

	二零二三年 十二月三十一日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 六月三十日 (經審核) 人民幣千元
並無逾期亦無減值	3,852	2,709
逾期1至30日	29	18
逾期31至60日	-	4
逾期61至90日	-	-
逾期超過90日	53	212
	<u>3,934</u>	<u>2,943</u>

以下為按發票日期的貿易應收款項的賬齡分析(扣除預期信貸虧損撥備)：

	二零二三年 十二月三十一日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 六月三十日 (經審核) 人民幣千元
1至30日	3,881	2,727
31至60日	-	4
61至90日	-	-
90日以上	53	212
	<u>3,934</u>	<u>2,943</u>

貿易應收款項的預期信貸虧損撥備變動如下：

	人民幣千元
於二零二三年七月一日(經審核)	79
於簡明綜合損益確認的預期信貸虧損撥備撥回淨額	<u>(48)</u>
於二零二三年十二月三十一日(未經審核)	<u>31</u>

- (b) 於二零二三年十二月三十一日，結餘總額主要包括應收合作方款項，金額約人民幣10,795,000元(二零二三年六月三十日：人民幣10,491,000元)，涉及管理收入分配(如附註5(ii)所述)。本應收款項的預期信貸撥損撥備為約人民幣6,540,000元(二零二三年六月三十日：人民幣6,540,000元)。該筆款項為無抵押、免息及按要求償還。

其他應收款項的預期信貸虧損撥備變動如下：

	人民幣千元
於二零二三年七月一日(經審核)	6,563
於簡明綜合損益確認的預期信貸虧損撥備撥回淨額	<u>(23)</u>
於二零二三年十二月三十一日(未經審核)	<u><u>6,540</u></u>

10. 貿易及其他應付款項

	二零二三年 十二月三十一日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 六月三十日 (經審核) 人民幣千元
貿易應付款項(附註(a))	5,865	23,322
其他應付款項及應計費用(附註(b))	2,927	2,864
應計員工成本	842	686
應付一名前董事款項(附註(c))	-	142
	<u>9,634</u>	<u>27,014</u>

附註：

- (a) 供應商授出的信貸期平均為30日。

以下為按發票日期的貿易應付款項的賬齡分析：

	二零二三年 十二月三十一日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 六月三十日 (經審核) 人民幣千元
三個月內	5,694	22,788
三個月以上但一年內	34	354
一年以上	<u>137</u>	<u>180</u>
	<u><u>5,865</u></u>	<u><u>23,322</u></u>

- (b) 於二零二三年十二月三十一日，其他應付款項及應計費用主要包括所產生的法律及專業費用約人民幣1,052,000元(二零二三年六月三十日：人民幣1,443,000元)。其他應付款項及應計費用的結餘預期於一年內結付或按要求償還。
- (c) 於二零二三年六月三十日，應付本公司前執行董事Ng Ong Nee先生的款項為無抵押、免息及按要求償還。

11. 資本承擔

二零二三年 十二月三十一日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 六月三十日 (經審核) 人民幣千元
-------------------------------------	----------------------------------

已訂約惟未計提撥備之資本開支：

對一間合營公司註冊資本出資	10,010	-
	10,010	-

於二零二三年十一月二十四日，本公司全資附屬公司Cheer Kind Limited(「**Cheer Kind**」)與深圳熙黎科技有限公司(「合營夥伴A」)訂立合營協議(「合營協議A」)，據此訂約方同意成立合營公司(「合營公司A」)，其業務範圍包括於中國從事二手車中介及買賣業務。根據合營協議A，Cheer Kind及合營夥伴A須於合營公司A成立起計六個月內，分別以現金出資各自應佔的合營公司A註冊資本部分，即Cheer Kind出資人民幣10,010,000元(相當於約11,011,000港元)及合營夥伴A出資人民幣4,290,000元(相當於約4,719,000港元)。本集團擬以其內部資源撥付其於合營公司的出資部分。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年十一月二十四日的公告。

12. 報告期後事項

- (a) 於二零二三年十二月十四日，董事會建議按以下方式實行股本重組(「股本重組」)：
- (i) 進行股份合併(「股份合併」)，據此每二百(200)股每股面值0.01港元的已發行及未發行現有股份(「現有股份」)將合併為一(1)股每股面值2.00港元的合併股份(「合併股份」)；

- (ii) 緊隨股份合併生效後進行股本削減(「股本削減」)，據此本公司已發行股本將由約29,801,000港元減少約29,652,000港元至約149,000港元，致使每股已發行合併股份面值由2.00港元減至0.01港元，方式為：(a)撤銷因股份合併產生的合併股份任何零碎股份，以將合併股份總數四捨五入至整數；及(b)註銷本公司每股已發行合併股份的實繳股本1.99港元，致使每股已發行合併股份將被視為本公司股本中一(1)股每股面值0.01港元的繳足股款股份；
- (iii) 緊隨股份合併生效後進行拆細(「拆細」)，據此每股法定但未發行合併股份(包括因股本削減產生的法定未發行合併股份)被拆細為二百(200)股每股面值0.01港元的法定但未發行新股份，因此緊隨股本重組後，本公司法定股本仍為50,000,000港元，分為5,000,000,000股新股份；
- (iv) 緊隨股本削減及拆細生效後，本公司擬將股份溢價賬的全部進賬金額減至零(「股份溢價削減」)；及
- (v) 待股本重組生效後，因股本削減及股份溢價削減而產生的進賬金額29,652,053.30港元將轉入公司法所指的本公司實繳盈餘賬，其後用於抵銷本公司累計虧損，或按董事會以公司細則及百慕達所有適用法律不時允許的方式應用，而毋須股東進一步授權。

建議股本重組已於二零二四年二月十九日舉行的股東特別大會由股東通過及批准為特別決議案。據此，股本重組已自二零二四年二月二十一日起生效。因此，本公司有14,900,529股已發行合併股份，本公司法定股本仍為50,000,000港元，分為5,000,000,000股普通股。

詳情請參閱本公司日期為二零二三年十二月十四日及二零二三年十二月二十七日的公告及本公司日期為二零二四年一月二十二日的通函。

- (b) 於二零二四年二月十四日，本公司全資附屬公司Cheer Kind與杭州樂書數字科技有限公司(「合營夥伴B」)訂立合營協議(「合營協議B」)，據此訂約方同意成立合營公司(「合營公司B」)，其業務範圍將涵蓋於中國提供供應鏈金融技術解決方案。根據合營協議B，Cheer Kind或其全資附屬公司及合營夥伴B於合營公司B成立後24個月內或訂約方可能協定的延長期間內，分別以現金出資各自應佔的合營公司B註冊資本部分，即Cheer Kind出資人民幣10,200,000元及合營夥伴B出資人民幣9,800,000元。本集團擬以其內部資源撥付其於合營公司B的出資部分。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二四年二月十四日的公告。

其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二三年十二月三十一日止六個月，本公司概無贖回其任何上市證券，且本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售任何有關上市證券。

企業管治守則

截至二零二三年十二月三十一日止六個月，董事(倘可行)採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)。

本公司已遵守企業管治守則之全部守則條文。

董事證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其買賣證券之行為守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，各董事已確認其於截至二零二三年十二月三十一日止六個月已一直全面遵守標準守則所載的規定準則。

董事會組成的變動

截至二零二三年十二月三十一日止六個月及截至本公告日期，董事會組成的變動如下：

- (i) 賴正先生辭任獨立非執行董事，自二零二三年十月三十一日起生效。
- (ii) Ng Ong Nee先生辭任執行董事、董事會主席及行政總裁，自二零二三年十一月二十五日起生效。
- (iii) 李梓瑩女士於二零二三年十一月二十五日獲委任為執行董事及董事會主席。

審閱財務報表

董事會屬下的審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事劉銳強先生、王天石先生及劉婕女士組成，劉銳強先生擔任委員會主席。

審核委員會主要負責檢討本公司的財務監控、內部監控及風險管理系統的有效性，並確保本公司的財務表現得到恰當的計量及報告；接收及審閱管理層及外聘核數師有關中期財務報表之報告，及監察本集團所貫徹應用的會計方法、內部監控及風險管理系統。

審核委員會與管理層已審閱本集團採納的會計準則及慣例，並已討論有關內部監控及財務報告事宜(包括審閱本集團截至二零二三年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合財務報表及中期報告)。

刊登中期業績公告及中期報告

中期業績公告已於本公司網站(www.asian-citrus.com)投資者關係一欄內以及香港聯合交易所有限公司網站(www.hkex.com.hk)刊登。載有上市規則所規定全部資料的本公司二零二三／二四年中期報告將於適當時候在相同網站登載，並按要求寄發予股東。

承董事會命
亞洲果業控股有限公司*
主席
李梓瑩

香港，二零二四年二月二十八日

於本公告日期，董事會包括一名執行董事李梓瑩女士(主席)；一名非執行董事James Francis Bittl先生；以及三名獨立非執行董事劉銳強先生、王天石先生及劉婕女士。

* 僅供識別